7
DATENBLATT
CA71
NEWPORT ELECTRONICS GmbH
Daimlerstraße 26
D –75392 Deckenpfronn
Tel. 0 70 56 –9398-0
Fax 0 70 56 –9398-29

Genauigkeit: ± (Prozent der Anzeige + µV, mV, µA, Ohm oder dgt (Digit))
Tabelle 2   Messbereiche und Genauigkeit des Geberteils
Bestellangaben (Modellnummer angeben)
Modell-Nr. Beschreibung
CA71 Kalibrator
NEW-CA71
Newport-Kalibrierzertifikat für CA71,
alle Bereiche, 3 Thermoelemente
DKD-CA71
DKD-Kalibrierzertifikat für CA71,
alle Bereiche, 3 Thermoelemente
Funktion Referenz Bereich Genauigkeit (23±5°C pro Jahr) Auflösung
Thermo- K -200,0 bis 1372,0°C
element E -200,0 bis 1000,0°C
±(0,05% + 1,5°C)
*7 J -200,0 bis 1200,0°C
(-100°C oder höher)
T -200,0 bis 400,0°C
±(0,05% + 2°C)
0,1°C
N -200,0 bis 1300,0°C
(-100°C oder niedriger)
L -200,0 bis 900,0°C
U -200,0 bis 400,0°C
R 0 bis 1768°C ±(0,05% + 2°C)
S 0 bis 1768°C
(100°C oder höher)
1°C
B 600 bis 1800°C
±(0,05% + 3°C)
(100°C oder niedriger)
Wider- Pt100 *6 -200,0 bis 850,0°C
stands-
JPt100 -200,0 bis 500,0*C
±(0,05% + 0,6°C) 0,1°C
fühler *8
Zubehör
Modell-Nr. Beschreibung
CA71-PS230 Steckernetzteil, 230 V AC
CA71-FUSE Eingangssicherung, Packung mit 10 Stück
CA71-RS RS232-Kabel
CA71-RJC Externe Vergleichsstelle*
4NiMH-Mignon NiMh-Akkusatz
Im Lieferumfang enthalten sind Signalkabel (rot/schwarz), Messkabel
(rot/schwarz), Gerätekoffer, Klemmenadapter, Bedienungsanleitung,
Sicherung (A1501EF zum Schutz des Stromeingangs) und vier LR6-Alkali-
Batterien (Mignonzellen).
Bestellbeispiel:
CA71, Kalibrator, und CA71-PS230, Steckernetzteil für 230 V AC.
OCW-2 OMEGACARESM dehnt die 3-jährige Garantie auf einen Zeitraum
von insgesamt 5 Jahren aus.
* Externe Vergleichsstelle zur externen Vergleichsstellenkompensation für
Thermoelemente, anstelle des internen Sensors.
Für den CA71 ist das erweiterte Garantieprogramm OMEGACARESM
verfügbar. Bitte fragen Sie bei der Bestellung nach weiteren Informationen
zu diesem Programm. OMEGACARESM umfasst Teile, Arbeitszeit und
Leihgeräte.
Tabelle 3   Temperaturmessteil
Genauigkeit: ± (Prozent der Anzeige + °C)
Anmerkungen zu Tabelle 1-3
Temperaturkoeffizient:
angegebene Genauigkeit × (1/5)/°C
*1: In Verbindung mit einem Netzteil
sind Ausgangsignale bis zu
24 V/22 mA möglich.
*2: Nach ITS-90. IPTS-68 über internen
DIP-Schalter einstellbar.
*3: Messstrom: Unter 0,1 mA bis
0,5 mA zusätzlich
[0,025/ls (mA)] Ohm oder
[0,06/ls (mA)]°C.
*4: Nach ITS-90 (L und U nach DIN).
Die Typen K, E, J, T, N, R, S und B
können über einen internen DIP-
Schalter auf IPTS-68 umgeschaltet
werden. (L und U sind nicht
umschaltbar.)
*5: Bei der Impulserzeugung können
Frequenz (das Intervall zwischen
zwei aufeinanderfolgenden
Impulsen) und Amplitude den
gleichen Bereich haben wie bei der
Frequenzerzeugung.
*6: Nach ITS-90. IPTS-68 über internen
DIP-Schalter einstellbar.
*7: Nach ITS-90 (L und U nach DIN).
Die Typen K, E, J, T, N, R, S und B
können über einen internen DIP-
Schalter auf IPTS-68 umgeschaltet
werden. (L und U sind nicht
umschaltbar.)
*8: Widerstandsfühler: 3-Leiter-
Anschluss
N